
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU 
                    ESTADO DO PARANÁ 

 

 

RETIFICAÇÃO DE EDITAL 
 
 
Processo Administrativo nº 066/2025 
Pregão Eletrônico nº 007/2025 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DESTINAÇÃO OU 
DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS - Classe II, proveniente dos geradores da área urbana 
do Município de Iguaraçu/PR, em atendimento à Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária, 
Abastecimento e Meio Ambiente do município de Iguaraçu/PR. 

 
O Município de Iguaraçu/PR, notifica a todas as empresas interessadas em participar do referido certame, 
a RETIFICAÇÃO DO EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025. 
 

 

Onde se lê na descrição do item no Termo de Referência: 
 
 
Da Subcontratação 
4.7. É vedada a subcontratação parcial do objeto contratual. 
 
 
Leia-se: 
Da Subcontratação 
4.7. É permitida a subcontratação parcial do objeto contratual. 
 
 
Onde se lê na descrição do item no Termo de Referência: 
 
8.27. Licença de transporte emitida pelo Instituto Ambiental do Paraná, em nome da proponente,se o 
mesmo for de outro estado licença de transporte do estado da proponente. 
 
Leia-se: 
 
8.27. Licença de transporte emitida pelo Instituto Ambiental do Paraná, em nome da proponente ou da 
empresa que realize o transporte, se o mesmo for de outro estado licença de transporte do estado da 
proponente. 

8.27.1. Sendo o caso de subcontratação dos serviços de transporte, deverá ser apresentada 
licença em nome da empresa subcontratada, bem como, instrumento que comprove vínculo 
com a licitante proponente. 

 
 

Considerando tratar-se de alteração substancial, que altera a formulação das propostas, a data e hora da 
Sessão Pública fica alterada, passando a ser realizada na data de: 23 de junho de 2025, às 10:00 horas na  
Plataforma ComprasGov - https://www.comprasnet.gov.br 

 



 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUARAÇU 
                    ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 
 

Iguaraçu/PR, 02 de junho de 2025. 
 
 

 
 

 
 
 
 

Claudio Aparecido Bernin 
Prefeito Municipal 

 

Adriana Alves Sergio Driussi 
Pregoeira 

 
  


